Ancorado na Ata de Julgamento do Pregão n° 255/2006-
CGL, no anexo Mapa de Preços, na Lei n° 8.666/93, e na Lei 
10.520/02, e tudo mais que dos autos consta, resolvo homologar e 
adjudicar pelo menor preço unitário, o item 01, à empresa 
BOIAGRO PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA, pelo 
valor total de R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais). 

A validade da proposta é de 90 (noventa) dias; com entre-
ga imediata, no almoxarifado da Comurg, conforme disposto em 
edital, material a ser utilizado durante 1 (um) ano, o pagamento se-
rá efetuado até o 15º dia útil do mês subseqüente ao vencido, medi-

[...]

Ancorado na Ata de Julgamento do Pregão n° 175/2006-
CGL, no anexo Mapa de Preços, na Lei n° 8.666/93, e na Lei 
10.520/02, e tudo mais que dos autos consta, resolvo homologar e 
adjudicar pelo menor preço, o item 01, à empresa KADOCHE 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, pelo valor total 
de R$ 12.218,00 (doze mil, duzentos e dezoito reais). 

Homologo o item 02, à empresa BOMBONATTO IN-
DÚSTRIA E COMÉRCIO DE CALÇADOS LTDA, pelo va-
lor total de R$ 28.022,40 (vinte e oito mil e vinte e dois reais e 
quarenta centavos). 

O total geral da licitação perfaz o valor de R$ 40.240,40 
(quarenta mil, duzentos e quarenta reais e quarenta centa-
vos). 

DESPACHOS

A validade da proposta é de 60 (sessenta) dias; o prazo pa-
ra fornecimento dos materiais será de até 10 (dez) dias, no almo-
xarifado da Comurg; o pagamento será efetuado mediante a con-
tra-apresentação da nota fiscal/fatura, devidamente atestada pelo

[...]

SMT

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
CONTRATO N° 008/2006 

CONTRATANTE: Superintendência Municipal de Trânsito e 
Transportes - SMT. 

LOCADOR: Régis Barbosa. 

Processo n°: 29784213, de 29/08/2006. 

Objeto: O valor da locação passa a ser de R$ 1.200,00 (um mil e 
duzentos reais) mensais. 

Fundamento legal: Art. 65, II, da Lei Federal n° 8.666/93. 

Goiânia, 23 de novembro de 2006. 

Paulo Afonso Sanches - Cel QOPM R/R
Superintendente

COMOB 

EXTRATO DE III TERMO ADITIVO 

Contratantes: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA / COMPANHIA DE

[...]

nicípios - TCM, quando for solicitada, consultoria e assessoria na 
área financeira e contábil junto aos Departamentos Jurídicos e fi-
nanceiro, nos termos da Carta Convite 044/03. 

Prazo: 12 (doze) meses, a partir do término do prazo do II Termo 
Aditivo (17/11/06). 

Valor Mensal do Aditivo: R$ 3.303,35 (três mil, trezentos e três 
reais e trinta e cinco centavos), por dois (02) meses, de 
17/11/2006 a 17/01/2007, sendo que nos meses seguintes (10 me-
ses), o valor será R$ 2.000,00 (dois mil reais) mensais. 

Valor Total do Aditivo: R$ 26.606,70 (vinte e seis mil, seiscen-
tos e seis reais e setenta centavos).

[...]

DGPC-GO, e inscrito no CPF sob o n° 950.213.961-53, pactuam 
as condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA 

O objeto do presente TERMO DE ACORDO é a concor-
dância com valor estipulado, para indenização dos serviços pres-
tados, para atender a sede e todas as Unidades da FUMDEC, tota-
lizando o valor de R$ 7.980,00 (sete mil novecentos e oitenta rea-
is), conforme consta de reserva da dotação orçamentária n° 53, 
constante do processo de n° 26412102, conforme § único do Art. 
59, da Lei 8666/93 e posteriores alterações. 

CLÁUSULA SEGUNDA 

Fica concedido à FUMDEC, após assinatura do TERMO

[...]

901.607.621-20, pactuam as condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA 

O objeto do presente TERMO DE ACORDO é a concor-
dância com valor estipulado, para indenização dos serviços pres-
tados, para atender a sede e todas as Unidades da FUMDEC, tota-
lizando o valor de R$ 232,50 (duzentos e trinta e dois reais e cin-
qüenta centavos), conforme consta de reserva da dotação orça-
mentária n° 79, constante do processo de n° 27394400, conforme 
§ único do Art. 59, da Lei 8666/93 e posteriores alterações. 

CLÁUSULA SEGUNDA 

Fica concedido à FUMDEC, após assinatura do TERMO